
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Expert Amersfoort B.V. 06-06-2018
 2

Expert Amersfoort B.V.
Handelend onder de naam/namen Expert Amersfoort B.V.
Statutair gevestigd te Maarn, gemeente Utrechtse Heuvelrug 
Feitelijk gevestigd/kantoorhoudende te (3811 GJ) Amersfoort aan de 
Weverssingel 10 
KvK-nummer: 58540148

06-06-2018
 2

Het exploiteren van een onderneming gespecialiseerd in de verkoop van een 
algemeen assortiment van w it- en bruingoed, alsmede het verkopen van 
consumentenelektronica en het verlenen van servicediensten daaromtrent.

06-06-2018
 2

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 1.229.356,00 € -18.445,00 € 389.570,00

2015 € 917.806,00 € -104.549,00 € 353.737,00

Verslagnummer 2
Datum verslag 06-06-2018
Insolventienummer F.16/18/45
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000026501:F001
Datum uitspraak 06-02-2018

R-C mr. Neijt
Curator mr. D.H. de Haan



Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

- 06-06-2018
 2

2

-

06-06-2018
 2

Boedelsaldo
€ 6.940,37

-

06-06-2018
 2

van
6-3-2018

t/m
5-6-2018

06-06-2018
 2

Verslagperiode Bestede uren

2 19,00 uur

totaal 19,00 uur

In verslagperiode 1    35 uren 
In verslagperiode 2    19 uren
totaal                        54 uren

06-06-2018
 2



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De vennootschap is opgericht bij akte van 21 juni 2012. Expert Amersfoort 
B.V. exploiteerde een elektronicaw inkel in Amersfoort volgens de 
franchiseformule van Expert. De goederen werden zowel in de w inkel als via 
de landelijke webshop van Expert verkocht. 

Justinianus Beheer B.V. is enig bestuurder van Expert Amersfoort B.V. De 
heer E.L. van Buiten is enig aandeelhouder en bestuurder van Justinianus 
B.V.

Justinianus Beheer B.V. houdt 100% van alle aandelen in het geplaatste 
kapitaal van Expert Amersfoort B.V.

06-06-2018
 2

In verband met de huurachterstand heeft de verhuurder een kort geding 
aangespannen tegen Expert Amersfoort B.V. en de bestuurder. Het kort 
geding stond gepland op 14 februari 2018. De verhuurder heeft de procedure 
op 8 februari 2018 ingetrokken vanwege het faillissement van Expert 
Amersfoort B.V.

06-06-2018
 2

Eventuele nog lopende verzekeringen zullen door de curator worden 
opgezegd.

06-06-2018
 2

Gefailleerde heeft een huurovereenkomst gesloten met dhr. T. Miltenburg en 
mw. M.M. Horst. Dit betreft de bedrijfsruimte gelegen aan De Kamp 16 (3811 
AR) te Amersfoort. De aanvangshuur bedroeg op jaarbasis  € 46.000 exclusief 
BTW. 

De verhuurder heeft de huurovereenkomst opgezegd. De huurovereenkomst 
eindigt per 12 mei 2018, dan wel op een in overleg nader te bepalen datum. 
Een en ander is afhankelijk van de verkoop (en het ophalen) van de activa. 

Verslag 2: De curator heeft het pand opgeleverd per 9 mei 2018. De 
huurovereenkomst is met wederzijds goedvinden beëindigd op 9 mei 2018.

06-06-2018
 2

Volgens de bestuurder is de vennootschap al jarenlang verlieslatend: in 2015 
en 2016 zijn verliezen geleden van € 104.549 en € 18.445. Het jaar 2017 zou 
eveneens zijn afgesloten met rode cijfers. De marges zouden al jaren onder 
druk staan. De concurrentie is moordend en er is sprake van een toename 
van de verkoop van elektronica via het internet.

06-06-2018
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden
2

-

06-06-2018
 2

Personeelsleden
4

-

06-06-2018
 2

Datum Aantal Toelichting

8-2-2018 2 -

totaal 2

Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de 
salarisverplichtingen konden worden voldaan, is de werknemer door de 
curator ontslag aangezegd. De rechter-commissaris heeft hiervoor machtiging 
verleend. De gebruikelijke administratieve afw ikkeling van het ontslag is in 
overleg met het UWV ter hand genomen.

06-06-2018
 2

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

-

totaal € 0,00 € 0,00

Er zijn geen onroerende zaken op naam van gefailleerde aangetroffen. 06-06-2018
 2



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 06-06-2018
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

winkelinventaris en bedrijfsauto € 5.445,00 € 100,00

totaal € 5.445,00 € 100,00

Expert Amersfoort B.V. beschikt over een w inkelinventaris van geringe 
omvang. Het betreft enkele verkoopstellages, beveiligingscamera's, een 
toonbank, een kassa en een computer. 

De curator heeft meerdere partijen (hoofdzakelijk opkopers) uitgenodigd een 
bieding op de inventaris uit te brengen. Na verkregen machtiging van de 
rechter-commissaris is de w inkelinventaris verkocht voor een bedrag van € 
4.500 excl. BTW. Ten tijde van het publiceren van dit verslag is het bedrag 
nog niet op de boedelrekening voldaan. 

Voorts beschikt Expert Amersfoort B.V. over een bedrijfsvoertuig. De curator 
is in overleg met de pandhouder over de w ijze van verkoop van het voertuig.

Verslag 2: De verkoopopbrengst ad € 5.445,= (inclusief BTW) is op de 
boedelrekening ontvangen. 

De curator heeft ingestemd met een bieding ad € 1.100,= op het voertuig 
(verpand aan ING Bank N.V.). Er wordt een boedelbijdrage ad € 100,= 
voldaan. De curator heeft hiervoor machtiging verleend.

06-06-2018
 2

De curator zal in verband met het bepaalde in artikel 57 lid 3 van de 
Faillissementswet de verkoopopbrengst van de inventaris separeren op de 
boedelrekening in afwachting van de vaststelling van de fiscale vorderingen.

06-06-2018
 2

De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen. 06-06-2018
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

-

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Op 11 januari 2018, derhalve voorafgaand aan het faillissement, heeft 
franchisegever Expert Financiële Services B.V. de gehele voorraad 
teruggehaald uit hoofde van eigendomsvoorbehoud.

06-06-2018
 2

De curator heeft onderzoek gedaan naar de voorraden en/of onderhanden 
werk.

06-06-2018
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

-

totaal € 0,00 € 0,00

- 06-06-2018
 2

De curator heeft onderzoek gedaan naar de omvang van de immateriële 
activa.

06-06-2018
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

diverse debiteuren € 20.000,00

totaal € 20.000,00 € 0,00 € 0,00

Er zou per faillissementsdatum een bedrag van ca. € 15.000 à € 20.000 
openstaan aan vorderingen op derden. De curator is in overleg getreden met 
ING Bank N.V. over de w ijze van incasso.

Verslag 2: De ING Bank heeft de incasso van de debiteuren ter hand 
genomen.

Ter zake van één betaling heeft de  curator verzocht dit naar de 
boedelrekening over te maken. In de onderliggende polisvoorwaarden is een 
verpandingsverbod opgenomen. Hoewel ING het standpunt van de curator 
niet deelt, heeft zij – om verdere discussie te voorkomen – dit bedrag naar 
de boedelrekening doorgestort.

06-06-2018
 2

De curator heeft onderzoek gedaan naar de debiteurenomvang. 06-06-2018
 2

5. Bank/Zekerheden

€ 280.689,41

ING Bank N.V. heeft een vordering ingediend van € 280.689,41.

06-06-2018
 2

Niet aangetroffen. 06-06-2018
 2



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Seperatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

ING Bank N.V. heeft een pandrecht op de bedrijfsactiva, omvattende in ieder 
geval de algehele bedrijfsuitrusting (inclusief machines en 
transportmiddelen), tegoeden, vorderingen en voorraden. Expert Amersfoort 
B.V., Expert Soest B.V. en Justinianus Beheer B.V. hebben zich jegens ING 
Bank N.V. verbonden als hoofdelijk medeschuldenaar.

06-06-2018
 2

Zie paragraaf 5. 06-06-2018
 2

Expert Financiële Services B.V. heeft zich beroepen op het recht van 
eigendomsvoorbehoud.

Verslag 2: Alle (bekende) eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld.

06-06-2018
 2

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit 
recht beroepen.

06-06-2018
 2

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit 
recht beroepen.

06-06-2018
 2

-
06-06-2018

 2

De curator heeft overleg gevoerd met de bestuurder van Expert Amersfoort 
B.V.

06-06-2018
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De activiteiten waren per faillissementsdatum reeds gestaakt. 06-06-2018
 2

Niet van toepassing. 06-06-2018
 2

Niet van toepassing. 06-06-2018
 2

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 06-06-2018
 2

Niet van toepassing. 06-06-2018
 2

Niet van toepassing.
06-06-2018

 2

Niet van toepassing.
06-06-2018

 2

Niet van toepassing. 06-06-2018
 2



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De curator heeft een gedeelte van de administratie van Expert Amersfoort 
B.V. ontvangen. Het ontbrekende gedeelte is opgevraagd.

Verslag 2: De  curator heeft de gehele boekhouding ontvangen. Aan de 
boekhoudplicht is voldaan.

06-06-2018
 2

2016: gedeponeerd op 09-11-2017, derhalve tijdig.
2015: gedeponeerd op 03-02-2017, derhalve te laat.
2014: gedeponeerd op 06-09-2016, derhalve te laat.

06-06-2018
 2

Is niet vereist. 06-06-2018
 2

In onderzoek. 06-06-2018
 2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

Verslag 2: In onderzoek. Hangende het onderzoek worden hierover geen 
mededelingen gedaan.

06-06-2018
 2

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

Verslag 2: In onderzoek. Hangende het onderzoek worden hierover geen 
mededelingen gedaan.

06-06-2018
 2

- 06-06-2018
 2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal onderzoek instellen naar de administratie van Expert 
Amersfoort B.V.

06-06-2018
 2



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 14.241,70

UWV: P.M.
verhuurder 14.241,70

06-06-2018
 2

€ 115.582,00

verslag 1: 105.530,00

06-06-2018
 2

P.M.
06-06-2018

 2

P.M.
06-06-2018

 2

29

Verslag 1: 11

06-06-2018
 2

€ 440.509,54

Verslag 1: € 410.251,46

06-06-2018
 2

Over de w ijze van afw ikkeling van het faillissement kan op dit moment nog 
geen uitspraak worden gedaan.

06-06-2018
 2

De curator heeft de crediteurenadministratie opgevraagd en ontvangen. De 
curator heeft de crediteuren uitgenodigd hun vordering ter verificatie in te 
dienen.

06-06-2018
 2



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

De verhuurder heeft Expert Amersfoort B.V. en haar bestuurder gedagvaard 
in kort geding. Het kort geding stond gepland op 14 februari 2018 om 10:45. 
De verhuurder heeft het kort geding op 8 februari 2018 ingetrokken wegens 
het faillissement van Expert Amersfoort B.V.

06-06-2018
 2

Niet van toepassing. 06-06-2018
 2

Niet van toepassing. 06-06-2018
 2

De curator heeft onderzoek gedaan naar mogelijke procedures. 06-06-2018
 2



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Verslag 1:
- onderzoeken crediteurenvorderingen; 
- debiteurenincasso;
- afw ikkelen van verkoop activa;
- onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio 
-  Pauliana;
- gebruikelijke faillissementswerkzaamheden.

Verslag 2: 
- Onderzoek rechtmatigheid/administratie
- Afw ikkeling verkoop auto.

06-06-2018
 2

Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn het faillissement 
afgewikkeld kan worden.

06-06-2018
 2

6-9-2018 06-06-2018 
 2

- 06-06-2018
 2

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


